uuæ  
 passæ ponticæ, & pira pontica, omnia parū nutriūt, propter siccitatem eorū: Sed pisces, & cucurbi-  
 tæ, & granata, & mora, & poma & pruna, & chrysomela, parū nutriūt, propter multitudinē humi-  
 ditatis eorū. & nutrimentū eorum neq; remanet, sed dissoluitur cito. Vnde panis hordei, & fufur,  
 & fabæ humidæ, & omnia olera, uelut caules, & sicla, & acetosa, & portulaca, & raphanus, & lina-  
 pi, & nasturtiū, & pastinacæ, parū nutriunt, propter multitudinē superfluitatū eorum. Et cepæ, al- G  
 lia, & porri, qñ comedunt cruda, non bene nutriūt. Sed quādo coquuntur in cibis, nutriunt nutri-  
 mento paucō bono, sicut memorauimus. Et medulla panis lora bene, & amyllum, sunt nutrimenti  
 pauci, propter subtilitatē eorum: sed ficus, & uuæ passæ, sunt inter ea, quæ minus nutriunt, & quæ  
 plurimū nutriunt: & eorum nutrimentum est tenerum humidum. & similiter est nutrimentum fa-  
 barum. & omnes cibi quibus hoc dñatur dominatione forti, amittunt ea, qñ elixantur, aut assant,  
 aut infunduntur, & nutriūt nutrimento paruo. Cibaria boni chymi sunt omnia cibaria tēperata, in  
 quibus non est nimia fortitudo, & in quibus non fit egressio in quantitate, generant sanguinem  
 clarum, mundum, sanum. & omne, quod est simile istis, est conueniens omni corpori, & omni tē-  
 pore, in corpore temperato, & in tempore tēperato. Sed corpora, quæ egrediuntur temperamen-  
 tum, indigent cibarijs, quorū uirtus sit egressa temperamentū, contrarijs uirtuti dominanti super  
 corpus temperatū. & similiter etiam corpora temperata in tempore non temperato. Ac cibario-  
 rum temperatorum quædam sunt crassa, & quædam subtilia, & quædam sunt media horum. &  
 hæc cibaria temperata, media inter subtile, & crassum, sunt meliora omnibus hominibus, & maxi-  
 me tēperatis, & in tempore tēperato. Et iam quidem narrauimus cibos crassos, & subtiles, & me-  
 dios. & nominauimus eos, qui sunt boni, & qñ quælibet eorū est bona species. & remansit ut no-  
 minemus cibos generantes chymum bonum, & diminutos, fm quod diuisimus. Dico, q̄ pa- H  
 nis frumētū mundi bene factus arte sua, quando comeditur in die suo, & caro gallinæ, & hœdi an-  
 niculi caput: & pisces non cū duritie, nec multæ uiscositatis, qbus nō est zinum, nec malicia, nec  
 pinguedo plurima: & quorū sunt pascua in aquis non sordidis, nec aquis thermarum, qui non nu-  
 triuntur male, nec sunt uelocis corruptionis, sed remanent tempore longo antequā mutantur: &  
 omnia oua nō dura, bene parata & cocta, & omne uinū boni odoris, leue, in q̄ est dulcedo pauca:  
 omnia sunt boni chymi tēperati inter subtile & crassum. Sed panis de simila bene paratus ex arte,  
 & phasiani, & duragi, & pulli columborū, & axillæ omnium auium, & pisces parui, quibus nō est  
 pinguedo multa, & sunt teneri, in quibus non est uiscositas manifesta, & quorum pascua sunt, se-  
 cundum quod nominauimus, & piscibus paruis teneris sal remouet uiscositatem, & fufur hor-  
 dei, & uinum boni odoris, persicum uel citrinum, omnia hæc sunt boni chymi ac subtilis. & lac re-  
 center mullum est boni chymi, nisi q̄ ipsum est crassum. & ideo aliquādo caseatur in stomacho. &  
 propterea admiscetur ei mel, & sal, & tenuatur cum aqua. Et melius lac, & tēperatius, est lac ca-  
 præ, quia est subtilius, quàm lac pecudum, & uaccæ. & est crassius, q̄ lac asinæ, & camelæ. & de-  
 bet accipi lac ex animalibus sanis, iuuenibus, bene nutritis: nec est accipiendū in tempore, quo la-  
 ctantur: quia tūc est crassum. & tenuatur post paulatim, donec sit aquosum. Et melius est recipere  
 lac